I PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

^SftS
U JUSTIÇA DO TRABALHO DA 4a REGIÃO

PORTARIA N.°-02/2010

O Doutor João Bat is ta S. M. V ianna , Ju iz do Traba lho T i tu lar da 18,a Vara do

T raba lho de Porto A leg re ,

C O N S I D E R A N D O o mov imento paredis ta de serv idores , que permanece até a

p resente data , bem como a necess idade de ef icaz pres tação ju r i sd ic iona l , com

a garan t ia da segurança aos usuár ios deste Jud ic iá r io mediante o e f ic iente

desenvo lv imen to operac iona l das a t iv idades de Secre tar ia ,

R E S O L V E :

Exped i r a presente Por ta r ia , para estabe lecer o p roced imento a ser adotado

nes ta Unidade Jud ic iá r ia em caráter prov isór io , até :que se ver i f ique a

poss ib i l i dade de ser re tomado o a tend imento normal às par tes e procuradores :

A r t i g o 1.° - F ica revogada a Por tar ia n,Q 01/2010 desta 18.a Vara do

Traba lho de Porto A leg re , a part i r de 07-7-2010, inc lus ive;

A r t i g o 2.° - Os prazos in ter rompidos em face da Por tar ia n.° 01/2010

serão res t i tu ídos, med iante not i f i cação, a ser r igorosamente observada

pelos usuár ios deste Jud ic iá r io ;

* A r t i g o 3,° - Não serão concedidas ca rgas , de autos em processos

cujos prazos a inda não se encont rarem em vigor;

A r t i g o 4.° - O requer imento de v ista de autos fo ra de prazo ass inado

será ano tado , em p lan i lha própr ia pela Secre tar ia para a tend imento

após o decurso de dois dias úte is .

Pub l ique-se .

Comun ique-se à Egrég ia CorregedLoxia Regional e à Direção do Foro.

Porto A legre , 06 de ju lho de 2011). j

| SECRCTAMADACORBEGEDORIA , J o ã o B ^ j s t a g - ; ^ v i a ^ h a ,
1 PROTOCOLO HI^^AMI^L

RECEBIDO EM

- S JUU20Í0

LUZ AUGUSTO l.
Assistente Ad ministpàtívo

Uü/fz do Xr-aoalho.